PREFEITURA MUNICIPAL DA SE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº 2.245/2018

O PREFEITO MUNIOPAL DA SERRA, ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições legai e com base no artigo 9 inciso Ida lei nº 4.756
de 06 de dezembro de 2017.

DECRETA:
Art. 1 o - Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constante do Anexo I.

Art. 2º - Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II.

Art. 3° - Este Decreto entra em vi ar na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CODIGO

08.00.00
08.01.00
15.451.0100.2.130
15.451.0100.2.122

15.451.0100.1.124

11.00.00
11.01.00
12.361.0180.2.096
12.365.0180.2.096
12.365.0180.2.281
12.365.0180.2.097
12.361.0180.2.103

CODIGO

08.00.00
08.01.00
15.451.0100.2.121
15.451.0100.1.129
15.451.0100.2.130

15.451.0100.2.127

11.00.00
11.01.00
12.361.0530.2.001

Palácio Municipal, em Serra, aos 07 de Fevereiro de 2018.

AUDIFAX CH LE5 PIMENTEL i\RCELOS

~~'Municipal

PA~~bIA FERREIRA LEMPE PENA
Secretária de Planejamento Estratégico

CREDITOSUPLEMENTAR - ANEXOI - SUPLEMENTAÇAO

ESPECIFICA, -.aO NATUREZA

SECRETARIA DE OBRAS
Secretaria de Obras
Urbanizar, Ampliar, Revitalizar e Melhorar as Vias 4.4.90.92.00
Construir, Reformar e Ampliar os Equipamentos Espo 4.4.90.92.00

4.4.90.92.00
4.4.90.92.00
4.4.90.92.00

Elaboração de estudos e projetos 4.4.90.51.00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação
Alimentação Escolar 3.3.90.92.00
Alimentação Escolar 3.3.90.92.00
Alimentação Escolar - Pré-Escola 3.3.90.92.00
Construção, Manutenção, Reforma e Ampliação das 4.4.90.51.00
Transporte Escolar 3.3.90.92.00

TOTAL

CREDITO SUPLEMENTAR - ANEXO II - ANULACAO

ESPECIFICA,_-.aO NATUREZA

SECRETARIA DE OBRAS
Secretaria de Obras
Construir, Ampliar e Reformar os Equipamentos de A 4.4.90.51.00
Recuperar ou Urbanizar Áreas Degradadas 4.4.90.51.00
Urbanizar, Ampliar, Revitalizar e Melhorar as Vias 4.4.90.51.00

4.4.90.51.00
Manter, Reformar, Adequar e Ampliar Sistema, Equip 4.4.90.51.00

4.4.90.51.00
4.4.90.92.00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação
Pagamento de Pessoal e Encargos 3.1.90.11.00

TOTAL

Rs100
FR VALOR

1.604.0000 150.000
1.502.0171 198.000
1.502.0190 77.500
1.000.0190 72.200
1.604.0000 30.000
1.604.0000 180.000

1.199.0000 470.850
1.199.0000 200.000
1.199.0000 400.000
1.101.0000 105.400
1.199.0000 2.000

1.885.950

R!&1.00
FR VALOR

1.502.0148 100.000
1.502.0187 98.000
1.604.0000 150.000
1.502.0247 77.500
1.000.0000 50.000
1.604.0000 210.000
1.000.0000 22.200

1.101.0000 1.178.250

1.885.950